



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

เรื่อง การกำหนดราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลางก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และ

พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า งบประมาณปี ๑ ที่เห็นชอบงบประมาณปี ๒๕๖๑-๒๕๖๒  
ณ ปี ๑ ของงบจัดระบบโรงเรียน (ศ.) ปี ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ ที่นิตยสาร ปี ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒  
๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่า ราคากลางที่เสนอมาต่ำกว่าราคากลางที่ควรจะเป็น จึงจำเป็นต้อง  
กำหนดราคากลางใหม่ โดยกำหนดราคากลางใหม่ไว้ที่ ๑๒๐๑๒๕๖๑๒๕๖๒ (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบเจ็ด  
บาท) ทั้งนี้ เพื่อให้การดำเนินงานก่อสร้างเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประหยัด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

นายประทีป ไชยยอด  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...บุกเบิกถนนคู่กิ่งและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า	
๒. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า.....	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๕๕๗,๐๐๐-.....	บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป...บุกเบิกถนนคู่กิ่งและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑,๓๖๐ เมตร คู่อุ้งหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้ากำหนด)	
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๗...เป็นเงิน...๑,๙๕๘๘,๘๘๗.๓๐.....	บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง.....	
๕.๑ ..แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....	
๕.๒ .....	
๕.๓ .....	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง.....	
๖.๑ .....นายอภิชัย                      เกื้อกอบบุญ.....	
๖.๒ .....นายดุสิต                        ยอดแก้ว.....	
๖.๓ .....นายสุราษฎร์                    สังข์ศิลป์ชัย.....	

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจากก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จากงบเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักรวมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก /  
โครงการจากงบเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักรวมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า / องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,957,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานงบเบิกถนนลูกรังและหินคลุก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 1,988,887.30 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายละเอียดกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 อธิบดี เกื้อกอบัญญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต. นาหว้า
- 7.2 สราวุฒิ สังข์สีลปะชัย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
- 7.3 ศุภิต ยอดแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ศุภิต ยอดแก้ว

18 ธันวาคม 2567 16:46:39

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างบุกเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก / โครงการบุกเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า					
สาย	รักร่วมบุญ					
ตอน	1					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	สงขลา	เขตฝนตก	ฝนชุก 2	ราคาน้ำมันโซลา	32.94	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%		เงินล่วงหน้าจ่าย		0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	หินคลุกหินคลุกราคาณโรงโม(อำเภอจะนะ)	ลบ.ม.	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	304.00	มี.ย. 2567	
2	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นรา งชั้น3ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง0.60ม.ยาว11 เมตร	ท่อน	870.26	0.00	0.00	0.00	0.00	870.26	มี.ย. 2567	
3	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นรา งชั้น3ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง0.80ม.ยาว11 เมตร	ท่อน	1,499.84	0.00	0.00	0.00	0.00	1,499.84	มี.ย. 2567	
4	ท่อดีเหลี่ยมสำเร็จรูปมอก.1.20*1.20*1.00 ม.	ท่อน	9,471.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,471.00	ธ.ค. 2567	ตรง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  จำนุกเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า/องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานดิน							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ							
1	1.1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดหนัก (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,800.000	5.82	39,576.00	1.4054	8.17	55,620.11
	1.1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
2	1.1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	2,652.000	58.20	154,346.40	1.4054	81.79	216,918.43
3	1.2 งานชุดดิน	ลบ.ม.	100.000	22.61	2,261.00	1.4054	31.77	3,177.60
	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
4	2.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,564.000	203.38	318,086.32	1.4054	285.83	447,038.51
	2.1.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							

ดุสิต ยอดแก้ว

18 ธันวาคม 2567 16:46:43

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จำbukเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรกร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า/องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.1.2.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานโครงสร้าง 3.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ลบ.ม.	1,065.900	555.83	592,459.19	1.4054	781.16	832,642.14
6	3.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	49.000	1,237.75	60,649.75	1.4054	1,739.53	85,237.15
7	3.1.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	14.000	1,954.91	27,368.74	1.4054	2,747.43	38,464.02
8	3.1.3 งานท่อสี่เหลี่ยมสำเร็จรูป มอก. 1.20*1.20*1.00	ท่อน	16.000	11,445.83	183,133.28	1.4054	16,085.96	257,375.51
9	3.2 งานวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปได้ผิวท่อ คสล.	ม.	126.000	80.00	10,080.00	1.4054	112.43	14,166.43
10	3.3 งานพื้น คสล. รองท่อเหลี่ยมสำเร็จรูป	ตร.ม.	36.000	672.00	24,192.00	1.4054	944.42	33,999.43
11	4. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 5. งานเบ็ดเตล็ด	ลบ.ม.	1.000	22.61	22.61	1.4054	31.77	31.77
12	5.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.000	3,000.00	3,000.00	1.4054	4,216.20	4,216.20

ตุลิต ยอดแก้ว

18 ธันวาคม 2567 16:46:43

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างบุกเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า/องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

รวมราคากลาง	1,988,887.30
-------------	--------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างบุกเบิกถนนลูกรังและหินคลุก สายรักร่วมบุญ หมู่ที่ ๑ บ้านนาหว้า ตำบลนาหว้า โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า/องค์การบริหารส่วนตำบลนาหว้า

( อภิชัย เกื้อก่อบุญ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( สรวุฒิ สังข์ศิลป์ชัย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ดุสิต ยอดแก้ว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ดุสิต ยอดแก้ว

18 ธันวาคม 2567